Et quia nonnulli animarum rectores et verbi dei praedicatores publice in eorum sermonibus ad 
populum asserere et affirmare non verebantur, malificas non esse, aut quod nihil in 
nocumentumm creaturarum quacumque operatione efficere possent, ex quibus incautis 
sermonibus nonnunquam seculari brachio ad puniendum huiusmodi maleficas amputabatur 
facultas, et hoc in maximum augmentum maleficarum et confortationem illius heresis, ideo 
praefati inquisitores, totis eorum viribus cunctis periculis et insultibus obviare volentes, tractatum 
quendam non tantum 1 Vorschlag statt des tam der Ausgaben. studiose quantum et laboriose 
collegerunt, in quo non tantum 1 Vorschlag statt des tam der Ausgaben. huiusmodi praedicatorum 
ignorantiam pro catholica fidei conservatione repellere nisi sunt, quantum etiam in exsterminium 
maleficarum debitos modos sententiandi et easdem puniendi, iuxta dictae bulle tenorem et 

sacrorum canonem instituta, laborarunt. At quoniam consonum rationi est, ut ea quae pro 
communi utilitate fiunt, etiam communi approbatione doctorum roborentur, ideo ne praefati 
rectores discoli et praedicatores sacrarum literarum ignari estimarent, praedictum tractatum, sic ut 
praemititur collectum, mius bene doctorum determinationibus et sententiis fulcitum, eundem 
almae universitati Coloniensi seu nonnullis ibidem sacrae paginae professoribus ad discutiendum 
et collacionandum obtulerunt, ut si qua reprehensibilia et a catholica veritate dissona reperirentur, 
eorum iudicio 3 sic refutarentur, quod tarnen consona catholicae veritati approbarentur. Quod et 
subscriptis modis factum fuit. 

In primis egregius dominus Lambertus de Monte manu sua propria se subscripsit prout sequitur: 
»Ego Lambertus de Monte, sacrae theologiae humilis Professor, decanus pro tempore facultatis 
sacrae paginae eiusdem studii Coloniensis, fateor hac manu mea propria, istum tractatum 
tripartitum per me lustratum et deligenter collationatum quoad eius partes duas primas nihil 
continere, saltim meo humili iudicio, quod sit contrarium aut sententiis non errantium 
philosophorum aut contra veritatem sanctae catholicae et apostolicae fidei, aut contra doctorum 
determinationes a sancta ecclesia approbatorum aut admissorum. Tertia etiam pars utique 
sustinenda et approbanda, quoad illorum hereticorum punitiones, de quibus tractat, in quantum 
sacris canonibus non repugnat. Iterum propter experimenta in hoc tractatu narrata, quae utique 
propter famam tantorum virorum praecipuorum etiam inquisitorum creduntur esse vera, 
consulendum tamen videtur, quod iste tractatus doctis et viris zelosis, qui ex eo sana, varia et 
matura consilia in exterminium maleficarum conferre possunt, communicetur, simul et 
ecclesiarum rectoribus timoratis et conscientiosis dumtaxat, ad quorum doctrinam subditorum 
corda in odium tam pestifere heresis incitari poterunt, ad cautelam bonorum pariter et malorum 
inexcusabilitatem atque punitionem, ut sic misericordia in bonis et iustitia in malis luce clarius 
pateat, et in omnibus deus magnificetur, ipso praestante, cui laus et gloria«.